[image: image1.jpg]

ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

EDITAL N. 178/2006

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA - SEAP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Edital nº 03/2004 – DRH/SEAP e demais editais que ampliam o número de vagas ofertadas , resolve

          TORNAR PÚBLICA

1        A convocação dos candidatos relacionados no Anexo Único do presente Edital para realizarem Avaliação Médica, compreendendo os Exames Laboratoriais e Avaliação Clínica, nas datas e horários  estabelecidas no referido anexo.

1. 1 DOS EXAMES LABORATORIAIS

1.1.1 Os exames laboratoriais serão realizados pelo Laboratório Central do Centro de Especialidade de Ponta Grossa, situado à rua Engenheiro Shamber, 666 – Centro – Ponta Grossa.

1.1.2
Os candidatos serão submetidos aos seguintes exames laboratoriais:

a) Hemograma completo - consiste numa série de exames efetuados em amostra de sangue e que fornece inúmeras informações sobre o sistema hematológico;

b) Glicose ou glicemia - objetiva detectar diabetes, fornece a medida direta da glicose sangüínea;

c) Parcial de urina - diagnostica infecções urinárias e prova de função renal.

1.1.3
Para coleta de sangue é necessário jejum de no mínimo 8 e no máximo 12 horas. O candidato deverá comparecer no dia, local e hora designados no Anexo Único do presente Edital, portando documento original de identificação.

1.1.4 O candidato deverá evitar, se possível, toda e qualquer medicação. Caso utilize medicamento de uso contínuo, informar à recepcionista o nome do medicamento em uso.

1.1.5 Quando da realização dos Exames Laboratoriais, o candidato deverá registrar presença em formulário específico.

1. 2 DA AVALIAÇÃO CLÍNICA

1.2.1 A Avaliação clínica ocorrerá nos  dias 30 de novembro e 1° de dezembro de 2006, na 3ª Regional de Saúde de Ponta Grossa, situada à rua Paula Xavier, 743 – Centro – Ponta Grossa  das 09 às 12 horas.

1.2.2
Somente será avaliado o candidato que realizou os exames laboratoriais, na forma prevista no item 1.1 deste Edital.

1.2.3
Os candidatos deverão registrar presença em formulário específico no ato da realização da Avaliação Clínica.

1.3 Compete à Divisão de Medicina e Saúde Ocupacional – DIMS/SEAP homologar os resultados da Avaliação Médica a qual considerará  apto o candidato que não apresentar quaisquer alterações patológicas que o contra-indiquem ao desempenho do cargo/função descrito no Edital nº 03/2004.

1.4 O candidato que em qualquer das avaliações for considerado inapto por determinado período, terá sua vaga garantida, sem prejuízo para a nomeação dos demais candidatos, até que seja convocado, por meio de edital específico, para submeter-se a nova avaliação e, se necessário, a exames complementares.

1.5 A avaliação médica terá caráter eliminatório, sendo o candidato considerado apto ou inapto.

1.6 Caberá ao candidato o conhecimento e execução da Avaliação Médica prevista neste Edital.  Não será aceita qualquer alegação de desconhecimento dos procedimentos exigidos.

1.7 O não comparecimento ou a ausência do candidato em quaisquer avaliações e/ou exames importará na sua eliminação do Concurso.

Curitiba,  16 de novembro de 2006.

Sônia Maria Fedri Schober,

Diretora do Departamento de Recursos Humanos

	ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 178/2006

LOCAL DA REALIZAÇÃO DOS EXAMES LABORATORIAIS: item 1.1.1, do presente Edital.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO CLÍNICA: item 1.2.1, do presente Edital.

	NOME
	     RG
	EXAMES LABORATORIAIS

horário 07h às 08h
	Data CONSULTA MÉDICA
	HORÁRIO

CONSULTA MÉDICA

	14. AGENTE PROFISSIONAL/ ENFERMEIRO /PONTA GROSSA/ SUPORTE AVANÇADO DE VIDA

	REGINA AHLF
	2549173/SC
	27/11/2006
	30/11/2006
	9h às 12

	MARIALVA AP GUIMARAES FERREIRA
	62946296/PR
	27/11/2006
	30/11/2006
	9h às 12

	PATRICIA SEMBANSKI
	72632419/PR
	27/11/2006
	30/11/2006
	9h às 12

	MARIA CRISTINA MAROCHI
	51867084/PR
	27/11/2006
	30/11/2006
	9h às 12

	NADIA CRISTINA BUSS
	41755008/PR
	27/11/2006
	30/11/2006
	9h às 12

	ELISANGELA MARQUES CASON
	52040930/PR
	27/11/2006
	30/11/2006
	9h às 12

	LACITA MENEZES SKALINSKI
	64934422/PR
	27/11/2006
	30/11/2006
	9h às 12

	CASSIA ZWEIFEL MORO GESUATO
	32397115/PR
	27/11/2006
	30/11/2006
	9h às 12

	MAURICEIA RBEIRO DE SOUZA SIBUT
	34902291/PR
	27/11/2006
	30/11/2006
	9h às 12

	FABIA REGINA THEIS
	62034815/PR
	27/11/2006
	30/11/2006
	9h às 12

	79. AGENTE DE APOIO/AUXILIAR ADMINISTRATIVO/PONTA GROSSA/ SUPORTE AVANÇADO DE VIDA

	ALEXSANDRO DE ALENCAR PINHEIRO
	66381013/PR
	27/11/2006
	30/11/2006
	9h às 12

	KENNY WALERY BATISTA
	86892758/PR
	27/11/2006
	30/11/2006
	9h às 12

	DEOZELIA LUZIA DO ESPIRITO SANTO
	44905000/PR
	27/11/2006
	30/11/2006
	9h às 12

	SOLANGE APARECIDA RIBEIRO
	61930930/PR
	28/11/2006
	1/12/2006
	9h às 12

	RENATO RAMOS
	69844227/PR
	28/11/2006
	1/12/2006
	9h às 12

	90 . AGENTE DE APOIO/ MOTORISTA/ PONTA GROSSA/ SUPORTE AVANÇADO DE VIDA

	MARCELO JOSE GARCIA DE CAMARGO
	36939524/PR
	28/11/2006
	1/12/2006
	9h às 12

	JOSE CARLOS MOTTA
	70976374/PR
	28/11/2006
	1/12/2006
	9h às 12

	SERGIO NAIDA
	75719540/PR
	28/11/2006
	1/12/2006
	9h às 12

	JOAO KUCH NETO
	31687616/PR
	28/11/2006
	1/12/2006
	9h às 12

	FABIO FARAGO
	66937054/PR
	28/11/2006
	1/12/2006
	9h às 12

	LINCOLN LUIZ SOLTES ZELENSKI
	71694550/PR
	28/11/2006
	1/12/2006
	9h às 12

	CICERO DE MADUREIRA PAULA
	47328527/PR
	28/11/2006
	1/12/2006
	9h às 12

	FERNANDO CESAR DE OLIVEIRA
	33322879/PR
	28/11/2006
	1/12/2006
	9h às 12

	MARCIO ROSALDO SCHEIDT
	87641732/PR
	28/11/2006
	1/12/2006
	9h às 12

	MARCOS NASCIMENTO DE OLIVEIRA
	58080772/PR
	28/11/20
	1/12/2006
	9h às 12